Министерство

социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации

специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим

образованием, работающих в организациях социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, от 25 мая 2023 г. № 14

п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:
Нагановой Татьяне Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Пыхтуновой Ирине Львовне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Борский психоневрологический интернат»;

Клешниной Марине Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Варнавинский

психоневрологический интернат».
2. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело в педиатрии»:

Степановой Валентине Борисовне, старшей медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для

детей и подростков с ограниченными возможностями города Арзамаса».

3. Присвоить высшую квалификационную категорию по

специальности «Лечебная физкультура»:

Чвановой Валентине Васильевне, инструктору по лечебной физической

культуре Государственного казенного учреждения «Выксунский

специализированный дом ребенка».

 О присвоении квалификационных категорий

медицинским и фармацевтическим

работникам организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области

 2

4. Присвоить первую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:
Иванову Павлу Сергеевичу, медицинскому брату Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Дементьевой Марине Юрьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Лысковский дом интернат для престарелых и

инвалидов».
5. Присвоить высшую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:
Кравченко Елене Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Лысковский дом-интернат для престарелых и

инвалидов»;

Баландиной Ирине Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Лысковский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»;

Пануровой Марине Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат»;

Говорухиной Татьяне Владимировне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Понетаевский

психоневрологический интернат»;

Востряковой Екатерине Николаевне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Понетаевский

психоневрологический интернат»;

Чернышовой Светлане Николаевне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов Сосновского района»;

Хахаевой Надежде Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов Сосновского района»;

Смирновой Марине Аркадьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Варнавинский психоневрологический интернат»;

Воробьевой Оксане Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Ветлужский

психоневрологический интернат».

6. Присвоить вторую квалификационную категорию по

специальности «Сестринское дело»:

Монаховой Ирине Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

 3

Пиюнкиной Елене Владимировне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Тропочкиной Елизавете Петровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Михеевой Ольге Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Манаховой Надежде Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский  психоневрологический интернат»;

Евграфовой Валентине Александровне, медицинской сестре

Государственного бюджетного учреждения «Лысковский дом интернат для

престарелых и инвалидов»;

Шиловой  Дарье Алексеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат»;

Поткиной Елене Юрьевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат»;

Мухиной Диане Андреевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат»;

Венедиктовой Елене Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат».

7. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Лечебное дело»:

Зарницыной Татьяне Леонидовне фельдшеру Государственного

бюджетного учреждения «Шарангский дом интернат для престарелых и

инвалидов».

8. Подтвердить высшую квалификационную категорию по

специальности «Медицинский массаж»:

Никоноровой Юлии Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возможностями города Дзержинска»;

Васильевой Ольге Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Областной реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возможностями города Дзержинска».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      И.О. Седых

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23